CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 540/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
529/2025, de autoria do VEREADOR LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria competente, a
adequação no sistema de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, para que os
servidores públicos vinculados ao Município por meio de processos seletivos
públicos e contratados por tempo indeterminado tenham essa informação
corretamente registrada em suas fichas funcionais.

Atualmente, esses servidores têm enfrentado diversos transtornos em
razão da forma como seus vínculos são registrados, sendo erroneamente
classificados como contratados temporários. Tal inconsistência tem gerado prejuízos
e insegurança funcional, mesmo estando esses profissionais amparados por
processos seletivos e possuindo vínculo por prazo indeterminado com o Município.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:30:12-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:35:57-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:41:35-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro